salari dels emoluments del seu ofici. A l’any 1372 es decretà que:  

“Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valentia, Maioricarum, Sardinie et Corcire, 
comesque Barçinone, Rosilionis et Ceritanie. Providere volentes quod de cetero 
inquisitores tabule mostaçaforum civitatis Barçinone, qui nunc sun vel pro tempore fuerint, 
habeant in loco tuto securo et designato salarium eis velut inquisitionibus dictorum 
mostaçafforum iam taxatum et ordinatum, ne ob defectum salarii inquisitores contra dictos 
mostaçaffos anno quolibet fiende valeant de tardari. Tenore presentes ad suplicationem 
consiliaorum civitatis Barçinone sic ducimus providendum quod dicti inquisitores 
mostaçafforum dictorum habeant et recipiant anno quolibet salarium eia iam taxatum in et 
super emolumentis et iuribus proventibus seu proventuris ex officio mostaçaffie predicte 
ita quod de comuni acomulato dictorum emolumentorum quam in primis partibus ut 
dicitur dividuntur iam dictum salarium prefatis inquisitoribus annis singulis ex solvat. 
Mandantes per hand eandem mostaçaffo iam dicte civitatis qui nunc est pro tempore fuerit 
quod de emolumentis et iuribus dicte mostaçafie predictis inquisitoribus tabula ante dicte 
exolvat atque tradat salarium ante dictum nullamque super hoc eisdem inquisitoribus 

1564 Privilegios reales concedidos a la ciudad de Barcelona, eds. Antonio Maria Aragó - Mercedes Costa, Barcelona, 
Archivo de la Corona de Aragón, 1971, p. 103. 
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faciant questionem presentemque provisionem nostram firman habeant et observet et 
faciat ab aliis inviolabiter observari et non contraveniat seu aliquem contravenire per alique 
ratione. In cuius rei testimonium presentem fieri  et sigilo nostro pendenti iussius muniri. 
Data Carinyene v die Augusti, anno a nativitate Domini MCCCLVII”.1565  

1565 El Llibre del Mostaçaf de Barcelona, vol. 2, p. 23. 
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Figures 82 i 83. Imatges del privilegi de concessió de l’ofici al llibre del mostassà de Barcelona. S’aprecien a 
la decoració els escuts de Barcelona i les flors de la canella, flors que simbolitzen el continu canvi sense perdre 
l’essència, ja que l’au fènix renaixia a una pira de canella, fent possible al·lusió a l’escolliment regular de 
mostassàs a la ciutat, vid. AHCB, 01/1g-72, Llibre del Mostassaf de Barcelona, ff. 15v-16r.  
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Drets locals 

Partint dels treballs de Francesco Calasso1566, es presenta la següent hipòtesi: els llibres de la